
Smlouva o vzájemné spolupráci 
při uskutečňování studijních programů

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších

předpisů, mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta managementu a ekonomiky UTB ve Zlíně
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně
IČ: 70883521 
DIČ: CZ70883521 
se sídlem Mostní 5139, 760 01 Zlín 
zastoupená děkanem doc. Ing. Davidem Tučkem, Ph.D. 
za věcné plnění odpovídá: Doc. Ing. Michal Pilík, Ph.D.
/dále jen FaME/

III
i! I iii

*201.7001479*

a

Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická Zlín
náměstí T. G. Masaryka 3669, 761 57 Zlín 
IČ: 00566411
zastoupená ředitelem Mgr. Pavlem Hýlem 
/dále jen VOSE nebo OA/

I.
Základní ustanovení

1. Tato smlouvaje uzavírána na základě „Rámcové smlouvy o vzájemné spolupráci11 uzavřené 
dne 9. 6. 2015

2. Tato smlouvaje uzavírána za účelem vzájemné spolupráce při realizaci studijních programů, 
a to na úkony, jež jsou nad rámec „Smlouvy o vzájemné spolupráci při uskutečňování 
bakalářských studijních programů11 uzavřené dne 26. 3. 2012.

3. Smluvní strany si jsou vědomy vysoké kvality dosud probíhající spolupráce na základě 
„Dohody o spolupráci s Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně11 z roku 2001. Na základě 
získaných zkušeností z dosavadní spolupráce a vzhledem k probíhajícím změnám v oblasti 
terciárního vzdělávání vyjádřily vůli vzájemně spolupracovat při realizaci akreditovaných 
studijních programů (dále jen ,,SP“) a pokračovat ve spolupráci na základě podmínek 
implementovaných do této smlouvy.

4. Smluvní strany si jsou vědomy, že uskutečňování SP dle této smlouvy se řídí zákonem č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění (dále jen „zákon11), následně přijatými 
návaznými předpisy a normami platnými pro terciární vzdělávání, dále zákonem č. 563/2004 
Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění, následně 
přijatými návaznými předpisy a normami platnými pro sekundární vzdělávání, jakož i 
vnitřními předpisy a normami Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen ,,UTB“) a FaME.

i



// 5. Zároveň jsou si smluvní strany vědomy toho, že VOŠE realizuje profesně zaměřené SP, u 
nichž je poměr teoretické a praktické složky vzdělání odlišný od SP na jiných ekonomicky 
zaměřených vysokých školách.

II.
Zásady spolupráce

1. Děkan FaME a ředitel VOŠE budou na základě vzájemné a úzké spolupráce dbát na 
personální strukturu akademických a pedagogických pracovníků, kteří se na realizaci SP 
podílejí, a to v souladu s požadavky akreditační komise na personální zajištění předmětných
SP.

2. Vedení studijní agendy, materiální, technické a informační zabezpečení zajišťuje každý 
z partnerů pro své studenty.

3. Na studium a zkoušky se vztahuje „Studijní a zkušební řád UTB " a příslušná vnitřní norma 
FaME doplňující studijní a zkušební řád UTB .

4. V zájmu zajištění trvale vysoké kvality realizace SP projednají před zahájením 
akademického roku ředitel VOŠE s děkanem FaME personální zajištění výuky.

III.
Předmět spolupráce a finanční zabezpečení

1. Výukové zatížení ze strany pracovníků FaME ve prospěch VOŠE i ze strany pracovníků 
VOŠE ve prospěch FaME (tj. zejména v podobě personálního zajištění výuky) za rok 2017 
a následující roky bude součástí úvazků pracovníků FaME/VOŠE a bude ze strany 
VOŠE/FaME finančně kompenzováno ve výši každoročně vyčíslené FaME na základě 
algoritmu pro výpočet mezifakultní pedagogické spolupráce platného na UTB. Tato částka 
bude uhrazena ze strany VOŠE/FaME na účet FaME/VOŠE po vzájemném zápočtu částek 
nejpozději k 31. 12. kalendářního roku, a to na základě faktury VOŠE/FaME. Příslušný 
algoritmus je dostupný na webových stránkách FaME a VOŠE se zavazuje se sjeho 
konkrétní podobou seznámit.

2. Součástí vzájemné spolupráce je i poskytnutí prostor pro zajištění výuky SP FaME 
v prostorách VOŠE, které bude vyúčtováno nejpozději k 15. 12. daného kalendářního roku. 
Cena za 45 min. výukových prostor činí 300 Kč vč. DPH. Platba bude provedena z účtu 
FaME na účet VOŠE na základě faktury, a to nejpozději do 31. 12. daného kalendářního 
roku.

3. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zaslána v elektronické podobě ve formě 
samostatného elektronického souboru ve formátu pdf přiloženého k e-mailové zprávě 
odeslané na uvedenou e-mailovou adresu: v.stourac@oazlin.cz.

4. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že veškeré elektronické faktury budou 
považovány za doručené následující den po dni prokazatelného odeslání elektronické 
faktury na e-mailovou adresu uvedenou ve smlouvě.

5. V případě změny e-mailové adresy pro zasílání faktur se objednatel zavazuje změnu 
neprodleně oznámit druhé smluvní straně, a to na e-mailovou adresu: pohledavky@utb.cz. 
Neoznámení změny e-mailové adresy jde k tíži objednatele.

2

mailto:v.stourac@oazlin.cz
mailto:pohledavky@utb.cz


III.
Závazky smluvních stran

Závazky pro FaME:
pomoc s personálním zabezpečením ve výuce OA Zlín v rámci výuky vybraných a 
dohodnutých částí odborných předmětů,
spolupráce při realizaci vzdělávacích programů vč. zabezpečení pronájmů prostor

Závazky pro O A Zlín:
pomoc s personálním zabezpečením ve výuce v rámci výuky vybraných a dohodnutých 
částí odborných předmětů na FaME,
spolupráce při realizaci vzdělávacích programů vč. zabezpečení pronájmů prostor.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru 

smluv dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí podanou 
kteroukoliv ze smluvních stran. Výpověď musí být učiněna písemně a doručena druhé 
smluvní straně. Výpovědní doba činí 10 měsíců a běží počínaje prvním dnem kalendářního 
měsíce, ve kterém bude zahájen nejbližší akademický rok.

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků, které budou za dodatek této smlouvy výslovně označeny a podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s textem této smlouvy, rozumí mu a jsou 
si vědomy veškerých práv a povinností z této smlouvy vyplývajících. Na důkaz toho 
připojují své podpisy.

6. Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom obdrží každá smluvní strana.

3



' {

Ve Zlíně dne 30.11.2017 Ve Zlíně dne 30.11.2017
//

za Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně, 
Fakultu managementu a ekonomiky

za Obchodní akademii Tomáše Bati a 
Vyšší odbornou školu ekonomickou Zlín

Obchodní akademie ;omááe Bati 
a VySSf odborná ál«la ekonomická Zlín 

náměstí T. G. Masaryka 3069 
761 57 Zlín 9

doc. Ing. David Tuček, Ph.D. 
děkan fakulty

Mgr.jPavel Hýl 
ředitel školy

i Odpovídá Datum Podpis
! PO/OO L

EO
Věcně ''

ZSprávce
rozpočtu

4


